
STAD BRUSSEL

Espaces publics et verts
Secrétariat central EPV

VILLE DE BRUXELLES

Openbare en groene ruimten
Centraal secretariaat EPV

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2490364 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 15/01/2024

Overeenkomst tussen de Stad Brussel en de cvba “Windbag Communication” betreffende de toelating en de
exploitatie van het spel “Betovering” door de cvba op het grondgebied van de Stad Brussel, in het
Begijnenbosdal.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder artikel 117§1 ;

Overwegende dat het spel "Betovering" is een ludiek parcours voor kinderen en gezinnen, dat bestaat uit behendigheidsspelletjes en
animaties, beheerd door de CVBA "Windbag Communication" voor een paar jaar op het grondgebied van de stad van Brussel, in
Begijnenbosdal, dat de Stad bezit en beheert (hierna "de site"), na opeenvolging van tijdelijke bezettingsmachtigingen afgegeven
door het College van burgemeesters en schepenen van de Stad ;

Overwegende dat op de site zijn meerdere speelvoorzieningen aanwezig, die op niet-limitatieve wijze worden gedefinieerd als alle
infrastructuren, toestellen, speelterreinen, speelelementen, met inbegrip van de omheiningen die deze afbakenen ;

Overwegende dat bij besluit van de Gemeenteraad van 29/03/2010 heeft de Stad Brussel genadig drie ontmantelde hutten
"Winterpret" en drie ontmantelde geprefabriceerde containers overgedragen aan de CVBA "Windbag" voor de exploitatie van het
spel "Betovering" ;

Dat de CVBA "Windbag Communication" verkreeg op 16/09/2015 een stedenbouwkundige vergunning voor de realisatie van haar
avonturenparcours ;

Overwegende dat het nu noodzakelijk is om de relatie tussen de partijen duurzaam te maken en om de respectieve verbintenissen en
verantwoordelijkheden te specificeren met betrekking tot de goedkeuring en de werking van het spel "Betovering" door de CVBA
"Windbag Communication" op het grondgebied van de Stad Brussel, in Begijnenbosdal, door het sluiten van deze overeenkomst;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : De overeenkomst n°TV/2022/212/EV  tussen de Stad Brussel en de CVBA Windbag Communication betreffende de
toelating en de exploitatie van het spel “Betovering” door de CVBA op het grondgebied van de Stad Brussel, in Begijnenbosdal, is
aangenomen.

Onderwerp : 

Nr DO : 99

11/01/2024 15:47    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2490364

Bijlagen :
Overeenkomst fr en nl (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

11/01/2024 15:47    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/15-01-2024s/15%2001%202024%20OJ%20point_punt%20(099)/099_Convention%20fr%20et%20nl.pdf

